
UCHWAŁA NR LV/453/2024 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności komisji Rady Gminy Obrowo 
za rok 2023 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 tj. )  oraz §71  ust. 1 Statutu Gminy Obrowo (Dz. Urz. Województwa  Kujawsko -Pomorskiego 
z 2018 r. poz. 5254) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności komisji Rady Gminy Obrowo za rok 2023, stanowiące 
odpowiednio następujące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały; 

2) Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia , Kultury, Oświaty, Spraw Socjalnych i Bezrobocia - 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Planowania, Finansów i Rozwoju Społeczno-
Gospodarczego- w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Sprawozdanie z działalności Komisji Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony p.poż.- 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Skórski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A1E940-3B58-4250-BB12-A16A02FF6015. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie z działalności Komisji skarg, wniosków i petycji w 2023 roku. 
Skład osobowy Komisji : 

1. Lisińska Sylwia - Przewodniczący Komisji 
2. Korpalska Daniela - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Falkowski Jerzy - Członek Komisji 
4. Socha Jarosław - Członek Komisji 

                                                                                                                      
Przedmiotem działania Komisji skarg, wniosków i petycji jest udział w rozpatrywaniu przez Radę Gminy: 
1. Skarg na działanie Wójta Gminy Obrowo i gminnych jednostek organizacyjnych 
2. Wniosków i petycji składanych przez mieszkańców do Rady Gminy. 
 
W 2023 r. Komisja odbyła 3 posiedzenia. W okresie sprawozdawczym do komisji wpłynęły: 
- 1 petycja dotycząca wykonania nawierzchni asfaltowej na  ul. Topolowej  w Głogowie 
- 2 skargi na działalność Wójta gminy Obrowo 
Powyższa petycja oraz skargi zostały przedłożone Radzie Gminy pod obrady i zostały zakończone 
podjęciem uchwał.  
Ponadto komisja w okresie sprawozdawczym pracowała wspólnie z pozostałymi komisjami rady gminy nad 
opiniowaniem projektów uchwał poddawanych pod głosowanie na sesjach rady gminy  
Szczegółowe informacje dotyczące pracy komisji znajdują się w protokołach.  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/453/2024

Rady Gminy Obrowo

z dnia 28 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A1E940-3B58-4250-BB12-A16A02FF6015. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie z działalności Komisji rolnictwa i ochrony środowiska w 2023 roku. 
Skład osobowy Komisji : 

1. Bogusz Zbigniew - Przewodniczący Komisji 
2. Marcinkowski Jan - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Skórski Roman - Członek Komisji 

 
W 2023 r. Komisja obradowała wspólnie z pozostałymi komisjami rady gminy. Zapoznawała się z 
materiałami przygotowanymi na poszczególne sesje Rady Gminy. 
Szczegółowe informacje dotyczące pracy komisji znajdują się w protokołach.  
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/453/2024

Rady Gminy Obrowo

z dnia 28 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A1E940-3B58-4250-BB12-A16A02FF6015. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie z działalności Komisji zdrowia, kultury, oświaty, spraw socjalnych i 
bezrobocia w 2023 roku. 

Skład osobowy Komisji : 
1. Marcinkowski Jan - Przewodniczący Komisji 
2. Skórski Roman - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Tarkowska Alicja - Członek Komisji 

 
Przedmiotowy zakres działania Komisji obejmuje sprawy oświaty w Gminie Obrowo oraz spraw 
społecznych. W zakres kompetencji wchodzą także opiniowanie projektów uchwał oraz kwestii związanych 
z szeroko pojętymi problemami i zagadnieniami społecznymi. W 2023 r. Komisja obradowała wspólnie z 
pozostałymi komisjami rady gminy.  
Najważniejszymi tematami, nad którymi pracowała komisja: 
- zatwierdzenie regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Obrowie z siedzibą w Dobrzejewicach 
- przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 
- podwyższenie kryterium dochodowego dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019 – 2023 oraz na lata 2024-2028 
- określenie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zasad własnych gminy 
– dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 oraz na lata 
2024-2028 
- przyjęcie „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2022”. 
- określenie wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w 
prowadzonych przez Gminę Obrowo w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w 
publicznych szkołach podstawowych. 
- zatwierdzenie Programu Naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Obrowie z siedzibą w Dobrzejewicach. 
- zmiana uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w związku ze zwrotem 
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców do przedszkola, oddziału przedszkolnego w 
szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, 
szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej 
- przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 
- przyjęcie programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 
Szczegółowe informacje dotyczące pracy komisji znajdują się w protokołach 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/453/2024

Rady Gminy Obrowo

z dnia 28 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A1E940-3B58-4250-BB12-A16A02FF6015. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie z działalności Komisji budżetu, planowania, finansów i rozwoju społeczno-
gospodarczego w 2023 roku. 

Skład osobowy Komisji : 
1. Korpalska Daniela - Przewodniczący Komisji 
2. Tarkowska Alicja - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Popławski Wiesław - Członek Komisji 

                                                                                                                      
Komisja odbywała swoje posiedzenia według potrzeb.  Odbyło się 6 posiedzeń. W 2023 r.. komisja 
pracowała wspólnie z pozostałymi komisjami rady gminy nad opiniowaniem projektów uchwał 
poddawanych pod głosowanie na sesjach rady gminy, m.in. dotyczących: 
- uchwalenia budżetu na 2024 rok i wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2037 
-zmian budżetu i wieloletniej prognozy finansowej  
- określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych 
–diet dla radnych  
- funduszu sołeckiego  na 2024 rok. 
- zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy 
-zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Obrowo za 
rok poprzedni,  
-określenia stawek podatku 
- wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych należnych z tytułu przekazania nieruchomości 
w trwały zarząd Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Obrowie. 
Wszystkie projekty uchwał zostały omówione w sposób wyczerpujący. Szczegółowe informacje dotyczące 
pracy komisji znajdują się w protokołach.  
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/453/2024

Rady Gminy Obrowo

z dnia 28 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A1E940-3B58-4250-BB12-A16A02FF6015. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Sprawozdanie z działalności Komisji ładu, porządku, bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

p.poż w 2023 roku. 
Skład osobowy Komisji : 

1. Falkowski Jerzy - Przewodniczący Komisji 
2. Musiałowski Kazimierz - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Popławski Wiesław - Członek Komisji 

 
W 2023 r. Komisja ładu, porządku, bezpieczeństwa publicznego i ochrony p.poż w okresie 
sprawozdawczym pracowała wspólnie z pozostałymi komisjami rady gminy nad opiniowaniem projektów 
uchwał poddawanych pod głosowanie na sesjach rady gminy m.in.: 
- nad zmianą regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Obrowo 
- przyjęcie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Obrowo w 2023 roku.” 
- nadawanie nazw ulicom na terenie gminy Obrowo 
- przyjęcie Regulaminu świetlicy wiejskiej w Głogowie. 
- przyjęcie zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku utrzymania grobów i 
cmentarzy wojennych na terenie Gminy Obrowo. 
- wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie przejęcia przez Miasto Toruń 
zadania własnego Gminy Obrowo zapewnienia utrzymania i eksploatacji instalacji do przetwarzania 
odpadów komunalnych 
-  wyrażenie zgody na oddanie w najem na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego 
położonego w miejscowości Dobrzejewice 
-  wybór ławników do orzekania w Sądach Powszechnych w Toruniu na kadencję 2024-2027 
- przyjęcie  i zmiana „Programu współpracy gminy Obrowo z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”. 
- ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych 
- przyjęcie Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia - 
SUMP dla MOFT  do roku 2030 (z perspektywą  do roku 2040) 
-dot.  wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych 
-dot. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Obrowo  
W związku z wpływającymi wnioskami mieszkańców Komisja przeprowadziła wizje lokalne w 
miejscowościach: Zawały, Brzozówka, Głogowo, Obrowo, Osiek nad Wisłą.  
Szczegółowe informacje dotyczące pracy komisji znajdują się w protokołach.  
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/453/2024

Rady Gminy Obrowo

z dnia 28 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A1E940-3B58-4250-BB12-A16A02FF6015. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 2023 r. 
poz. 40 tj ) komisje podlegają radzie gminy i przedkładają jej plany pracy i sprawozdania z działalności. 
Mając na uwadze postanowienia § 71 ust. 1 Statutu Gminy Obrowo  stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XLIV/323/2018 Rady Gminy Obrowo z dnia 11 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2018 r. 
poz. 5254) stałe komisje Rady Gminy Obrowo co najmniej raz do roku przedstawiają na sesji Rady  
sprawozdania ze swej działalności. 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały wydaje się uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A1E940-3B58-4250-BB12-A16A02FF6015. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/453/2024 RADY GMINY OBROWO z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


